Diário Eletrônico
Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 001 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020
Publicação: Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020 ANO 2020

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
PORTARIA Nº 478/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora GERILEIDE BELO DA SILVA, Assistente Administrativo, matrícula 780.122-7, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo de
Atendimento da Comarca de Campina Grande, com vigência a partir do dia 1º de outubro de 2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 23 de setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicada no Diário da
Justiça em 14/09/2020. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 493/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ FERNANDES DE ALBUQUERQUE, Símbolo DP-2, matrícula 104.535-1, Membro desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício na Comarca de Umbuzeiro, respondendo cumulativamente pela Comarca de Juazeirinho, para para
responder remotamente pela 1ª Vara Mista da Comarca de Piancó, sem prejuízo de suas designações anteriores. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 23 de setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 494/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ GERARDO RODRIGUES JUNIOR, Símbolo DP-2, matrícula 780.063-1, Membro desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício na 7ª Vara da Comarca de Patos, respondendo cumulativamente pela 2ª Vara da Comarca de Patos,
para participar das Audiências designadas para os dias 21, 22, 28 e 29 de setembro de 2020, na 3ª Vara da Comarca de Cajazeiras, em caráter
extraordinário, em virtude das férias da Defensora Pública Aline Mota de Oliveira. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de
setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 495/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE remover, pelo critério de Antiguidade, o Defensor Público ADMILSON VILLARIM FILHO, Símbolo DP-2, matrícula
91.285-9, para a 2ª Vara Mista da Comarca de Monteiro, onde ocupará a titularidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 23 de setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 496/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE remover, pelo critério de Antiguidade, a Defensora Pública JOANA DARCK LACERDA, Símbolo DP-2, matrícula
97.742-5, para a Vara Única da Comarca de Serra Branca, onde ocupará a titularidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 23 de setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 497/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE remover, pelo critério de Antiguidade, o Defensor Público ANTONIO RODRIGUES DE MELO, Símbolo DP-2, matrícula
106.827-0, para a Vara Única da Comarca de Jacaraú, onde ocupará a titularidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 23 de setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO -  Nº  DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  032/2020
.CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.CONTRATADO: MARIANA LUIZA DE LIMA.VALOR ORIGINAL DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO:R$ 3.150,00 (TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS).OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A
PARTIR DO DIA 04 DE SETEMBRO DE 2020, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.PERÍODO PREVISTO DA
VIGÊNCIA DO TCE: 06/02/2020 a 31/08/2020.DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 04/09/2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 23 de setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE  ADITIVO DE  TERMO DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO  -  Nº  DO TERMO DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO:  126/2019.
CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.  CONTRATADO:  JOÃO JÚNIOR BATISTA MACIEL DE  OLIVEIRA.OBJETO:
ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER  VÍNCULO  DE  CARÁTER  EMPREGATÍCIO.  VALOR  TOTAL:  R$  5.400,00  (CINCO  MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS).  CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00.  PERÍODO DA VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES  A  CONTAR  DA  DATA  DE
ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA. DATA DA ASSINATURA: 14/09/2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 23 de setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE  ADITIVO DE  TERMO DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO  -  Nº  DO TERMO DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO:  106/2019.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.  CONTRATADO:  GABRIELLA HENRIQUE TARGINO MONTEIRO. OBJETO:
ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER  VÍNCULO  DE  CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:R$  1.560,00  (UM  MIL  QUINHENTOS  E  SESSENTA  REAIS).CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:14.101.03.122.5046.4216.339036.00.PERÍODO DA VIGÊNCIA:03 (TRÊS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS A CONTAR
DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 17/09/2020. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

2/2 DIÁRIO ELETRÔNICO - João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020
Publicação: Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

EXTRATO DE  ADITIVO DE  TERMO DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO  -  Nº  DO TERMO DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO:  110/2019.
CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBA.  CONTRATADO:  BEATRIZ  OLIVEIRA  CAMPOS.  OBJETO:  ESTÁGIO  NÃO
OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO ACOMPANHADO E AVALIADO
EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE
CARÁTER EMPREGATÍCIO. VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00. PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de setembro
de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 076-2020 . CONTRATANTE:
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBA.  CONTRATADO:  JOÃO  CICERO  BEZERRA  FILHO.  OBJETO:  ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER EMPREGATÍCIO. VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00. PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA. DATA DA ASSINATURA: 14/09/2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de setembro
de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 075-2020 .CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA. CONTRATADO: ANA KAROLLAYNE MELO DA SILVA. OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER EMPREGATÍCIO. VALOR TOTAL:R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00. PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de setembro
de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO-Nº  DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  077/2020.  CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.  CONTRATADO: GABRIELLY HENRIQUE ARAÚJO. OBJETO:ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:R$  5.400,00  (CINCO  MIL  E  QUATROCENTOS).  CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:141010312250464216339036.PERÍODO DA VIGÊNCIA:12(DOZE)  MESES  A  CONTAR DA DATA DE  ASSINATURA OU FIM  DA
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA. DATA DA ASSINATURA: 14/09/2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa,
23 de setembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 074-2020 .CONTRATANTE:
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBA.  CONTRATADO:  GABRIEL  BENÉVOLO DE  MONTEIRO CHAVES.  OBJETO:  ESTÁGIO  NÃO
OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO ACOMPANHADO E AVALIADO
EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE
CARÁTER EMPREGATÍCIO. VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00. PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA. DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de setembro
de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

		2020-09-24T11:04:49-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492